O Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga (RS). Faço saber que a Câmara Municipal de 

Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais especiais ao orçamento de 2016, no montante de R$ 

1.277,00 (Um mil e duzentos e setenta e sete reais) obedecendo às seguintes classificações: 

Órgão 13 – Encargos Especiais  
Unidade Orçamentária 1301 – Encargos Especiais – Ações não Integrantes do PPA    
Função 28 – Encargos Especiais  
Subfunção 0846 – Outros Encargos Especiais  
Programa 0000 – Encargos Especiais – Ações não Integrantes do PPA

[...]

Elemento de Despesa  33909200000 – Despesas de Exercícios Anteriores 
Valor R$ 234,00 
Fonte de Recursos 1211 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do artigo anterior decorrera de redução parcial e/ou 

total das dotações orçamentárias no valor de R$ 1.277,00 (Um mil e duzentos e setenta e sete reais) 

conforme quadro abaixo: 

0801– 0,025 – 1211 – 33901800000 – Auxílio Financeiro a Estudantes – Secretaria 

Municipal da Educação, Cultura e Esporte.   

R$            234,00 

0401– 2,006 – 0001 – 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – PJ – Secretaria